

انتخابات از آنچه در قانون می‌بینید به شما نزدیک تر است

اگر همسر م رئیس جمهور می‌شد...



محبوبه ولی، روزنامه نگار

تا پیش از کاندید شدنش برای ریاست جمهوری در ایران، مردی سروصدایی بود اما پس از آن یک پای حاشیه‌های عالم سیاست در ایران شده است؛ از دیدارش با امیرحسین مقصودلو یا همان تئلو گرفته تا اظهارات دو روز پیش به مناسبت روز دانشجو. هراسی که رقبای انتخاباتی رئیس‌از او ایجاد کردند فقط مربوط به دیوار کشی نبود. آنها هشدار می‌دادند که اگر رئیس‌رئیس جمهور شود، دلار پنج‌هزار تومان خواهد شد و اکنون که دلار طعم ۲۰ هزار تومانی را هم تجربه کرده است، همچنان تصریح می‌کنند که «با توجه به روی کار آمدن ترامپ در آمریکا، اگر رئیس‌رئیس جمهور شده بود، دلار الان به جای ۱۰ و ۱۵ و ۲۰ هزار تومان، چهل هزار تومان بود.» آنها همچنان بر سیاست «رئیس‌هراسی» خود پافشاری می‌کنند اما از سوی دیگر موافقان رئیس‌تاکید می‌کنند که این حرف‌ها نشانه شیفتگی به روحانی است چرا که اگر «رئیس‌امروز رئیس‌جمهور بود به گونه‌ای تیم اقتصادی خود را می‌چید که نگاه به ظرفیت‌های داخلی داشته باشد و شوک‌های کنونی به مردم وارد نمی‌شد.» خود او پرپر ز با تکانیه قوه طنزش، در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی گفت: «خدا رحم کرد که من رئیس‌جمهور نشدم که دلار ۵ هزار تومان شود.»

زنی که سیاسی نیست اما با پدر و همسرش هم‌نظر است

هم‌زمان که او به مناسبت روز دانشجو در این دانشگاه سخنرانی می‌کرد و شکوه و گلایه‌هایش را به کنایه می‌آمیخت، همسرش، جمیله علم‌الهدی که دختر آیت‌الله علم‌الهدی، امام‌جمعه مشهد است نیز در آن دانشگاه حاضر بود. خبرنگار ایرنا فرصتی پیدا کرده تا به سراغ او برود و بداند در میان این نزاع بر سر اینکه بالاخره در صورت رئیس‌جمهور شدن رئیس‌دولار چقدر می‌شد، نظر او چیست.

خبرنگار از او پرسیده آیا او نیز معتقد است که اگر همسرش در انتخابات پیروز می‌شد، وضعیت کشور بهتر بود؟ پاسخ جمیله علم‌الهدی به این سوال مثبت است. او علاوه بر این پاسخ مثبت به به خبرنگار ایرنا گفته است که «مشکل ضعف مدیریت است و اگر مدیریت درست بود الان شرایط کشور این نبود.»

علی‌رغم اینکه حجت‌الاسلام والمسلمین ابراهیم‌رئیس‌از حضورش به مناسبت روز دانشجو در دانشگاه شهید بهشتی به خوبی استفاده کرده و در این فرصت پاسخ شبهات بسیاری درباره مالیات آستان قدس و ماجرای کناره‌گیری قالیباف از انتخابات پارسال را داد و گزاری هم از اقدامات آستان قدس ارائه کرده، با این حال همسرش می‌گوید که موافق حضور او در دانشگاه

سخت است که به تهران بیاید و بعد دوباره به مشهد باز گردد! علم‌الهدی توضیح می‌دهد: «زندگی ما و بچه‌ها در تهران هستند. آقای رئیس‌بین تهران و مشهد در رفت‌وآمد است. هفته‌ای چند بار برای جلسات مجمع تشخیص مصلحت‌نظام و همچنین کارهای دیگر به تهران می‌آیند.»

شاید خانم علم‌الهدی با این جواب می‌خواسته بگوید که سیاسی نیست و بیش از هر چیزی به سلامت و راحتی همسرش اهمیت می‌دهد تا فعالیت‌های سیاسی او. اما همسرش در همان سخنرانی گفت که به خاطر احساس تکلیف و وظیفه در انتخابات شرکت کرده و اگر به عقب برگردد نیز باز همان تصمیم را خواهد گرفت.

گفتگو با جمیله علم‌الهدی به درازا نمی‌کشد چرا که به گفته خبرنگار، هم‌راهن او که خود را مدیر برنامه‌هایش معرفی کرده‌اند، مانع از ادامه پاسخگویی او می‌شوند و نهایتاً خبرنگار صرفاً فرصت می‌کند از او پرسد که آیا نظرات او در زمینه‌های سیاسی، اجتماعی و غیره با همسر و پدرش همسوست یا نه که خانم علم‌الهدی در پاسخ می‌گوید: «بله. ما کاملاً منطبق بر هستیم، اما من کلاً آدم سیاسی نیستم.»

اگر اوضاع کشور در دومین دور ریاست جمهوری حسن روحانی به اینجا کشیده نمی‌شد، احتمالاً سوالی که از خانم جمیله علم‌الهدی پرسیده شده، اهمیت چندانی نداشت اما اکنون در میانه بحران اقتصادی و یک برجام نیمه‌جان، این سوالی است که خیلی‌ها از خود می‌پرسند؛ اینکه اگر ابراهیم‌رئیس‌یا به عبارتی داماد آیت‌الله علم‌الهدی رئیس‌جمهور شده بود، اوضاع علم‌الهدی برای او بهتر بود یا بدتر؟ پاسخ این سوال قطعاً در انتخابات ریاست جمهوری آتی که جریان‌های سیاسی به استقبال زود هنگام از آن رفته‌اند، موثر خواهد بود.

روز «قدرت‌جو»

در قانون، انتخابات ریاست جمهوری برای هر چهار سال یک‌بار پیش‌بینی شده اما آشفتنگی دولت روحانی موجب شده جریان‌ها و چهره‌های سیاسی بسیار زودتر بار و بن‌دیل خود را برای اقامت در پاس‌تور ببندند.

این روزها به مناسبت روز دانشجو چهره‌های سیاسی متعددی در دانشگاه‌ها حاضر شده‌اند و سخنرانی‌های تمام‌سیاسی و انتخاباتی، این‌روز را از روز «دانشجو» به روز

اکنون در میانه بحران اقتصادی و یک برجام نیمه‌جان، این سوالی است که خیلی‌ها از خود می‌پرسند؛ اینکه اگر ابراهیم‌رئیس‌یا به عبارتی داماد آیت‌الله علم‌الهدی رئیس‌جمهور شده بود، اوضاع بهتر بود یا بدتر؟

«قدرت‌جو» تبدیل کرده‌اند. علاوه بر ابراهیم‌رئیس‌، محمدباقر قالیباف و سعید جلیلی نیز سخنرانان روز دانشجو در دانشگاه‌ها بوده‌اند. حجت‌الاسلام رئیس‌در سخنرانی‌اش مدعی شد که قالیباف آمادگی داشته تا در ستاد او حضور یابد! حسین قربانزاده، مشاور قالیباف به این سخن واکنشی توأم با تعجب نشان داد و گفت که این حرف را همین امروز از زبان رئیس‌شنیده است. و بعد هم ادامه داد که اگر به جای رئیس‌، قالیباف می‌ماند، انتخابات به دور دوم می‌رفت چرا که آرای قالیباف بیشتر از رئیس‌بوده است.

سعید جلیلی به دولت و تلاشش برای حفظ برجام تاخت و گفت: «دانشجو در سال ۱۳۲۲ سقوط اخلاقی و سیاسی آمریکا را درک کرده بود اما کسانی باید هزینه‌های زیادی به ملت تحمیل کنند، ۶۵ سال هم بگذرد و آن وقت بگویند بله ما هم اذعان می‌کنیم که آمریکا سقوط اخلاقی و سیاسی کرده است.»

قالیباف هم به اتهامات مالی که شورای شهر به او زده، حمله کرد تا چهره سیاسی خود را از این اتهامات تطهیر کند. او گفت: «اگر قالیباف بد بوده، ناتوان بوده، شما توانا باش. اما تا اینجا کار که نه شورای شهر اصلاح‌طلبان توانا بوده و نه دولت روحانی که در مدیریت اوضاع آشفته این روزها از خود توانایی نشان داده است. این ناکامی می‌تواند ابزار خوبی برای قالیباف و دیگر رقبای دولت در انتخابات آینده باشد.

در جبهه اصلاحات نیز همین تکیه برای پاس‌تور نشینی برقرار است. تئوریسین‌های آنها هر روز طرح و برنامه جدید ارائه می‌دهند تا چگونه انتخابات بعدی را به جناح رقیب نبازند.

مقصومه ابتکار روز گذشته با اشاره به اظهارات سعید حجاریان، یکی از همین تئوریسین‌ها، گفته است: «اصلاح‌طلبان بخشی از حاکمیت هستند و هیچگاه از صندوق‌های رأی قهر نمی‌کنند.»



روند حوادث و با عنایت به احساس ناامنی شهروندان ایرانی مقیم و خانواده‌های آنان، به شهروندان ایرانی مقیم فرانسه و مسافران و جهانگردان ایرانی که در حال حاضر در فرانسه

آن‌ها برای کاسبان حصر وجود ندارد. لذا زمانی که رفع حصر داشت صورت می‌گرفت اصلاح‌طلبان زمینه آن را خراب کردند تا از آن جلوگیری کنند. نماینده قم در مجلس تصریح کرد: فعلاً گشایشی در خصوص حصر صورت نخواهد گرفت چرا که از سوی آن افراد هم اقدام مثبتی صورت ن گرفته است.

شکل گرفته، به انتخاب گفت: رفع حصر کروی تا زمانی که اصلاح‌طلبان کاسب حصر به میدان نیامده بودند، پیشرفت خوبی داشت. او ادامه داد: در واقع برخی دوستان اصلاح‌طلب که کاسب حصر هستند نگذاشتند روند رفع حصر کروی جلو برود. چرا که در صورت آزادی کروی و موسوی آنها دیگر خریدار ندارند و دستاویزی برای افکار عمومی و تاثیر بر

اگر شهید مطهری بود اجازه اشغال سفارت آمریکا را نمی‌داد

علی مطهری در مراسم روز دانشجو در دانشگاه علوم پزشکی تهران گفت: هیچ لزومی ندارد ما برخی اقدامات تحریک‌آمیز مثل حمله به سفارتخانه‌های عربستان و انگلستان را انجام بدهیم و بعد بابت خسارت آن کلی از منابع کشور را صرف کنیم. «آیا اشغال سفارت آمریکا در ابتدای انقلاب ضرورتی داشت؟» اگر بگویم طبیعت انقلاب چنین چیزی را اقتضا می‌کرد، آیا ضرورت داشت ما ۴۴ روز افرادی را گروگان بگیریم و آمریکایی‌ها علیه ما تبلیغ کنند و چهره‌ای مثل داعش از انقلاب را نشان دهند؟ آن وقت صدام از این فرصت استفاده کند و به کشور ما حمله کند؟ اگر شهید مطهری بود اجازه اشغال سفارت آمریکا را نمی‌داد؛ همچنین که امام هم در ابتدا مخالف تسخیر سفارت بود و دستور خروج از آن را داد، اما تحولاتی صورت گرفت. نباید کارهای هیجانی و بدون تدبیر را انجام دهیم. ما چقدر از بحث گروگان‌گیری کارکنان سفارت آمریکا ضربه خورديم.

چه کسی تشخیص می‌دهد کدام باز نشسته بماند؟

فاطمه ذوالقدر، نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی درباره راه حل اصلاح قانون منع به کارگیری بازنشستگان به ایرنا گفت: باید بررسی کرد که چه اولویت‌هایی مانند سن، تحصیلات و مشاوره‌های کوتاه‌مدت وجود دارد. چرا که تخصص در برخی رشته‌ها کمیاب است، مانند انرژی هسته‌ای. حالا اینکه چه کسی این مسئله را تشخیص بدهد، باید درباره آن جلسه گذاشت و بررسی کرد. ممکن است کمیته‌ای چند نفره تشکیل شود که اولویت‌ها در آن کمیته بررسی شود و در نهایت نیز این کمیته مسئولیت تصمیم‌گیری را بر عهده داشته باشد.

معرفی سه کاندیدای استانداری تهران به وزارت کشور

محسن علیجانی، دبیر مجمع نمایندگان تهران درباره گزینه‌های پیشنهادی این مجمع برای استانداری تهران، به ایرنا گفت: مجمع نمایندگان تهران در این خصوص جلسه‌ای برگزار کرد و به سه گزینه نهایی رسید. این سه گزینه در سطح ملی و استانی شناخته شده و از سطح مدیریتی بالا برخوردارند. اسامی آنها به صورت محرمانه به آقای وزیر اعلام شده و باید دید ایشان چه نظری خواهد داشت. با توجه به اینکه سی نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی از اصلاح‌طلبان هستند تلاش بر این بود که این سه گزینه اصلاح‌طلب و یا حداقل همسو با دولت باشند تا در اجرای برنامه‌های دولت همکاری کنند.

حقوق بگیران نجومی باید مثل عناصر ضد انقلاب محاکمه شوند

حجت‌الاسلام قاسم روانبخش، عضو شورای مرکزی جبهه پایداری گفت: باید به دیده پدیده‌های ضد انقلابی با نجومی بگیران برخورد کرد و دادگاه‌های انقلاب محاکمه شوند. مردم فکر می‌کردند که با تشکیل دادگاه اقتصادی بناست به چنین اموری رسیدگی شود ولی متأسفانه از این دادگاه چیزی بیرون نیامد، جز اعدام و نفر، که نمی‌توان آن را تحول خاصی تلقی کرد چرا که برخوردایی از این قبیل، قبلاً هم مشاهده شده است؛ از جمله در ماجرای شهرام جزایری، بابک زنجانی و امیر منصور آریا.

پیام‌رسان‌های داخلی فضای رقابت را از دست دادند

محمد اسماعیل سعیدی، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با اشاره به بررسی طرح ساماندهی پیام‌رسان‌های اجتماعی در کمیته فضای مجازی این کمیسیون به تسنیم گفت: در این طرح ارائه شده تلاش خواهد شد از پیام‌رسان‌های داخلی حمایت شود. اینکه برخی از پیام‌رسان‌های وابسته به تلگرام همچنان در کشور مان در حال فعالیت هستند با روح حمایت از پیام‌رسان‌های داخلی مغایرت دارد. باید فضایی در کشور مان ایجاد شود که پیام‌رسان‌های داخلی زمینه رقابت را داشته باشند. امروز از برخی پیام‌رسان‌های خارجی حمایت می‌شود و پیام‌رسان داخلی به دلیل عدم اینگونه حمایت‌ها، فضای رقابت را از دست دادند.

خبر

از سوی وزارت خارجه مطرح شد

هشدار درباره سفر به گرجستان و فرانسه

سخنگوی وزارت امور خارجه یک بار دیگر خطاب به شهروندان ایرانی اعلام کرد: تا اطلاع ثانوی شهروندان از سفر به گرجستان خودداری کنند.

بهرام قاسمی در برنامه «پارک شهر» رادیو تهران گفت: مادر هفته‌ها و یکی دو ماه گذشته این اخبار را داشتیم که در مرزهای هوایی و زمینی این کشور تعدادی ایرانی دیپورت شدند. ما این رفتار دولت گرجستان را مورد انتقاد قرار می‌دهیم و مراتب ناراحتی ما به سفیرشان ابلاغ شد و برنامه‌هایی داریم که ظرف یکی دو روز

مجتبی ذوالنوری:

محصولین در شرف عذرخواهی بودند اما برخی اصلاح‌طلبان مانع شدند

مجتبی ذوالنوری، نماینده اصولگرا می‌گوید: طبیعتاً تا زمانی که عذرخواهی از جانب محصولین صورت نگیرد از جانب نظام هم نمی‌توان توقعی داشت چرا که نظام

نمی‌تواند پاسخگوی افکار عمومی باشد.

این نماینده مجلس در خصوص رفع حصر و گشایش‌های اخیر می‌گفته می‌شود در این موضوع